
]'Ä'oj c/iy 21  

SMLOUVA O DÍLO 

Smluvní strany 

Muzeum Novojičínska, příspěvková organince 
se sídleni: 	28, října 12,74111 Nový Jičín 
zastoupeno:, 	PhDr. Sylvou Dvořáčkovou 

ředitelkou 
IČ: 	 00096296 
Bankovnl spojení: 
Císlo účtu: 

(dáte Jen „ objednaiet) 

a 

2. REVYK() spol. S r.o. Vídeňská 405, 148 OO Praha 4 - Kunratice 
Zastoupený: 
	

Petrem Kostkou 
jednatelem společnosti 

W.: 
	

4924565 I 
DIČ: 	 CZ49245651 
Bankovní spojeni: 	
Císlo účtu: 	
Společaostje zapsána u Městského soudy v Praze, v obchodním rejslřikLl. 
oddíl C, vložka 2071 X 

Zástupce pľO věci smluvní: Petr Kostka, jednatel, RKVYICO sjoI sro 
Zástupce pro věci technické: František Záhrobský, RJKVYKO spol. sr-o.,
Zástupce pro realiraci: 	Aleš Jelínek, RBVYICO spol. srn, 

(dále Jen »zhotovte1) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva 0 uzavřena dle 25X6 a násl. y.ákona Č. 89/2012, občanský zákoník (dálejen 
‚občanský zákoník'); práva a povinnosti stiBsi touto smlouvou neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČJ. I této smlouvy jsou v soutadu s právní 
skatečnotf v době  uzavření smlouvy. Smluvni strany se 'svazuji, že změny dotčených 
Údajü oznámí bez prodlení písemně  druhá smluvní straně. Při změně  identi1kačníeh údajů  
smluvních sinu včetně  změny účtu není nutné uiavirat ke smlouvě  dodatek. 

]'Ä'oj c/iy 21  

SMLOUVA O DÍLO 

Smluvní strany 

Muzeum Novojičínska, příspěvková organince 
se sídleni: 	28, října 12,74111 Nový Jičín 
zastoupeno:, 	PhDr. Sylvou Dvořáčkovou 

ředitelkou 
IČ: 	 00096296 
Bankovnl spojení: 
Císlo účtu: 

(dáte Jen „ objednaiet) 

a 

2. REVYK() spol. S r.o. Vídeňská 405, 148 OO Praha 4 - Kunratice 
Zastoupený: 
	

Petrem Kostkou 
jednatelem společnosti 

W.: 
	

4924565 I 
DIČ: 	 CZ49245651 
Bankovní spojeni: 	
Císlo účtu: 	
Společaostje zapsána u Městského soudy v Praze, v obchodním rejslřikLl. 
oddíl C, vložka 2071 X 

Zástupce pľO věci smluvní: Petr Kostka, jednatel, RKVYICO sjoI sro 
Zástupce pro věci technické: František Záhrobský, RJKVYKO spol. sr-o.,
Zástupce pro realiraci: 	Aleš Jelínek, RBVYICO spol. srn, 

(dále Jen »zhotovte1) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva 0 uzavřena dle 25X6 a násl. y.ákona Č. 89/2012, občanský zákoník (dálejen 
‚občanský zákoník'); práva a povinnosti stiBsi touto smlouvou neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČJ. I této smlouvy jsou v soutadu s právní 
skatečnotf v době  uzavření smlouvy. Smluvni strany se 'svazuji, že změny dotčených 
Údajü oznámí bez prodlení písemně  druhá smluvní straně. Při změně  identi1kačníeh údajů  
smluvních sinu včetně  změny účtu není nutné uiavirat ke smlouvě  dodatek. 

SMLouvA o oÍLo

l.
SıIuvni utraıızıvr

l. Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace
So Sídlem: 28. října 12, 741 11 15101.21?r Jičín
zaatoupemı:1 PhDıˇ. Sylvou Dvořáčkovou

ředitelkou
IČ: ůüüíłňžço
Iëflflkflvfli SPUÍÉHÍIu
Cisıflúčffl: Ú
(đáfejen „ oojednnn'el'jl'

El

2. RĚVYKH spol. S no., Vídeňská 4fl5, 148 ü!! Praha 4 - Kunratice
Zastoupenjf: Petrem Kostkou

_ jednatelonı Spoločnostì
IČ: 49245455 1
DIČ: [314924565 1
lë'flflküflıí HPUJ'BIIJ'I _
Císlo účtu:
Společnoelje :zapsána u Městského soudu v Praze, v obchodním rejstříku,
oddtl ĹI, vložka 2D? I R

Zástupce pro včeì Smluvní: Petr Kostka1 jednatel, REVYKO spol. S r.o.
Zástupce pro včoi teohnìoké: František Zăhıobfský, REVYIĹO Spol. S Lo.,_
Zástupce pro realizaci: .aleš Jelínek, REWKŰ Spol. S no,_

(dále jen „zhotovitel ")

Il.
Základní ustanovení

I. Tato Snuouvajo uzavřena dle § 2586 a násl. zakona č. 8952012, občanský zákoník (dalejen
„občanský zákoník“}; práva a povinnosti stran touto Smlouvou neupravená se řídí
příslušnými uslaııoveuími občanského zákoníku.

2. Smluvní Strany prohlašují, že údaje uvedene v čl. I této Smlouvy jsou v Souladu S právní
Skutečooatı' vdobč uzavření Smlouvy. Smluvní Strany Se '/avazují, že Zıučuj,r dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně drulıč smluvní Straně. Při zmčnč identifilcačníeh údajů
omluvuíeh Sta-an včetuč Zmčuy účtu uoní nutno uzavírat ke :smlouvč dodatek.

53/. 5255 5-5/ 5 5575/ 2.75



3. ZhototeI je plátcem DPH a prohlašuje že baiaovuí účet uvedený v Čl. I odst. 2 této 
smlouvy je bankovnim účtem zveř jněnýni ve smyslu zákona č. 23512004 Sb, o dani 

přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů  (dále jeli zton O DPH"). V případě  
změny iČtu zhotoviteleje zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, ato kopii 
příslušnč  smlouvy nebo potvrzením pcněžnflio üstavu; jeli zhotovitel plátcem DPH moM 
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předJiozi věty. 

4. Smluvni strany prohlašují, že osoby podepisující tuto snilouvn jsou k tonuto jednání 
oprávuěny. 

5. 'hotovitel prohlašuje, že je odborně  způsobilý k zajištěni přednčiu piněni podle této 
smrouvy. 

III. 

Předmět smlouvy 

I. Zhotovitel se zavaLuje provSt na svůj náklad pro objednatele dílo spočivkjicí v »dodávce 
inontži 2 ks vitrin pni stálou expozici Fraaüška Palackého v Hodslavicích". a to 

rozsahujakje specifikováno v nabídce zhotovitele ze dne 6.4.2018 (dálejen ‚dílo). 

2. ObjednateJ se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně  zhotoviteli cenu podle 
Čl. W této smlouvy. 

Iv. 

Cena za jflo 

I. Cena za dílo činí bez DPH 348.722,- K 

Dril ve výši 21% je 73.231,62 Kč  

Cena za dílo včetně  DPH činí 421.95362 Kč  
2. Celin za dílo podle odst. I tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 

spojené se spiněním jeho záwjzku z této smlouvy tj. cenu díla včetnč  dopravného, práce 
technika apod. Cena za díloje stanovcnajako nejvýše přípustná není ji možno překročit. 

3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně  z přidaně  hodnoty bude 
stanovena v souladu s ptatnýnň  prá'n±ni předpisy; v případě  že dojde ke zm ěně  zákonně  
sazby DPI-1, je zhotovitel k ccnč  dila bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši, Smluvní 
strany se dohodly, že v případě  změny ceny dua v důsledlw zmnčny sazby DPH není mimo 
ke smlouvě  uzavírat dodatek. 

V. 

Místo předáni a doba piněni 

I. Zhotovitelje povinen předat objednateli dilo v niístě  předání, kterýn.je Památnflc Františka 
Palackého vllodslavieich, 74271 Hodslavice 107, 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo do 31.5.2018. 

2 

3. ZhototeI je plátcem DPH a prohlašuje že baiaovuí účet uvedený v Čl. I odst. 2 této 
smlouvy je bankovnim účtem zveř jněnýni ve smyslu zákona č. 23512004 Sb, o dani 

přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů  (dále jeli zton O DPH"). V případě  
změny iČtu zhotoviteleje zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, ato kopii 
příslušnč  smlouvy nebo potvrzením pcněžnflio üstavu; jeli zhotovitel plátcem DPH moM 
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předJiozi věty. 

4. Smluvni strany prohlašují, že osoby podepisující tuto snilouvn jsou k tonuto jednání 
oprávuěny. 

5. 'hotovitel prohlašuje, že je odborně  způsobilý k zajištěni přednčiu piněni podle této 
smrouvy. 

III. 

Předmět smlouvy 

I. Zhotovitel se zavaLuje provSt na svůj náklad pro objednatele dílo spočivkjicí v »dodávce 
inontži 2 ks vitrin pni stálou expozici Fraaüška Palackého v Hodslavicích". a to 

rozsahujakje specifikováno v nabídce zhotovitele ze dne 6.4.2018 (dálejen ‚dílo). 

2. ObjednateJ se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně  zhotoviteli cenu podle 
Čl. W této smlouvy. 

Iv. 

Cena za jflo 

I. Cena za dílo činí bez DPH 348.722,- K 

Dril ve výši 21% je 73.231,62 Kč  

Cena za dílo včetně  DPH činí 421.95362 Kč  
2. Celin za dílo podle odst. I tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 

spojené se spiněním jeho záwjzku z této smlouvy tj. cenu díla včetnč  dopravného, práce 
technika apod. Cena za díloje stanovcnajako nejvýše přípustná není ji možno překročit. 

3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně  z přidaně  hodnoty bude 
stanovena v souladu s ptatnýnň  prá'n±ni předpisy; v případě  že dojde ke zm ěně  zákonně  
sazby DPI-1, je zhotovitel k ccnč  dila bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši, Smluvní 
strany se dohodly, že v případě  změny ceny dua v důsledlw zmnčny sazby DPH není mimo 
ke smlouvě  uzavírat dodatek. 

V. 

Místo předáni a doba piněni 

I. Zhotovitelje povinen předat objednateli dilo v niístě  předání, kterýn.je Památnflc Františka 
Palackého vllodslavieich, 74271 Hodslavice 107, 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo do 31.5.2018. 

2 

. Zhotovitel je pláteem DPH a prohlašuje, že bankovní účet uvedenyr vel. I odst. 2 této
Smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve Smyslu zákona č. EBSÍEŰŰ-f-i Sb., o dani
z přidanč hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DP “). V případě
změny účtu zhotoviteleje zhotovitel povinen doložit vlastnictví k nověmu áčtu, a to kopii
příslušné Smlouvy nebo potvrzením peněžnmıı úatavu; je~li zhotovitel pláteem DPH, musi '
byt novy účet zveřejněnym účtem ve smyslu předelıozı' věty.

. Smluvní Strany prohlašují, že osoby podepisttiíeí tuto .smlouvu jsou ktomuto jeduáuır
oprávněny.

Ihotovltel prohlašuje, že je odborně způsobily k 7ajištěni předmětu' plnění podle této
smlouvy.

I [1.

Předmět smlouvyr

. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad pro objednatele dílo spočívající v „dodávce
a montáži 2 Its vitrín pro stálou expozici Františka Palackého v Hodslavieíeh“. a to v
rozsahu, jak je speeifikováno v nabídce zhotovitele ze dne 6.4.3118 (dále jen I,dílo“).

. iednatel se zavazuje provedené dilo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli eenu podle
či. W teto smlouvy.

l'tf'.

Cena za dílo

. Cena za dílo činí bez DPH 348.722,- Kč

DPII ve vyši 21% je '3.231,62 Kč

Cena za dílo včetně DPH činí 421.953,62 Kč
. Cena za dílo podle odst. I tohoto článku smlouvy zahrnuje veškerá náklady zhotovitele

spojeně se aplněnim jeho závazku ztěto Smlouvy, tj. eenu díla včetně dopravného, práce
technika apod. Cena za dílo je Stanovenajalto nejvýše přípustná a není ji možno překročit.

. `ie-li zhotovitel pláteem DPH, odpovídá za toı že Sazba daně z přidaná hodnoty bude
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné
sazby DPI-I, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPI-l v platně vyši, Smluvní
strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny Sazby DPI-I není numo
ke Smlouvě uzavírat dodatek.

v.
Místo předání a doba plnění

. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místě předání, kterym je Památník Františka
Paiaekěho v Hodslavieíeh, 'ME 'i'l Hodslaviee lílT.

. Zhotovitel je povinen provést dílo do 31. 5. 2018.



3. Dílo je provedeno, je-Ii dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se dohodly, že 
objednatel unií povinni dílo převzít, pokud toto vykazuje vady Či nedodělky. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

I. Není-H stanoveno touto smlouvou výslovně  jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran ustanoveními 23R6 a následujícími občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je zejména povinen: 

a) Provést dílo řádně  a včas za použiti materiálu a poslupů  odpovídajících právním 
předpisům a technickým normám CR Smluvní strany se dohodlyna l.jakosti díla. DUo 
musí odpovídat příslušným právním předpisům, nonnánm nebo jině  dokiimcmmtaci 
vztahující sek provedení díla a umožňovat užívánf k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

h) iidit se při prováněnf díla pokyny objednateje. 

c) Umožnit objednateli kontrolu prováděni díla. Pokud objednatel zjislí, že diotovitel 
ncprovádi dilo řádně  či jinak porušuje svou povinnost poskytne zboloviteli lhůtu 

nápravě, neučiní-li tak zhotovitel ve s(anovvné lhůtě, je objednatel oprávněn 
od smlouvy odstoupit. 

d) Odstranit zjištěná vady a nedodělky na své náklady. 

e) Dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí 
dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotni. hygienické a jiné předpisy 

včetně  přcdpsá týkajicích se ochrany životního prostředf 

1) Postupovat při provádění díla s odbornou péči. 

3. Objednatelje poaen: 

a) Poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla 

VII. 

Předáni díla, vlastnické právo k předměte díla a nebepeči škody 

1. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě  že hude předáno bez vad a nedodělki. 
O předání a převzetí díla zhotovilet sepíše zápis o předání a převzetí díla, ve kterém 
objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli. 

2. Zápis o předání a převzetí díla buda obsahovat: 

a) označeni předmětu dila, 

b) označení objednatele a zhotovitele, 

e) číslo smlouvy o dílo a datum jejího u1avření 

d) datum zahájení a dokončení prací na díle, 

e) prohlášeni objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá). 

o datem a místo sepsáni zápisu, 

g) jména m podpisy zásIuVců  objednatele a zhotovitele. 

3. Dílo je provedeno, je-Ii dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se dohodly, že 
objednatel unií povinni dílo převzít, pokud toto vykazuje vady Či nedodělky. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

I. Není-H stanoveno touto smlouvou výslovně  jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran ustanoveními 23R6 a následujícími občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je zejména povinen: 

a) Provést dílo řádně  a včas za použiti materiálu a poslupů  odpovídajících právním 
předpisům a technickým normám CR Smluvní strany se dohodlyna l.jakosti díla. DUo 
musí odpovídat příslušným právním předpisům, nonnánm nebo jině  dokiimcmmtaci 
vztahující sek provedení díla a umožňovat užívánf k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

h) iidit se při prováněnf díla pokyny objednateje. 

c) Umožnit objednateli kontrolu prováděni díla. Pokud objednatel zjislí, že diotovitel 
ncprovádi dilo řádně  či jinak porušuje svou povinnost poskytne zboloviteli lhůtu 

nápravě, neučiní-li tak zhotovitel ve s(anovvné lhůtě, je objednatel oprávněn 
od smlouvy odstoupit. 

d) Odstranit zjištěná vady a nedodělky na své náklady. 

e) Dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí 
dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotni. hygienické a jiné předpisy 

včetně  přcdpsá týkajicích se ochrany životního prostředf 

1) Postupovat při provádění díla s odbornou péči. 

3. Objednatelje poaen: 

a) Poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla 

VII. 

Předáni díla, vlastnické právo k předměte díla a nebepeči škody 

1. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě  že hude předáno bez vad a nedodělki. 
O předání a převzetí díla zhotovilet sepíše zápis o předání a převzetí díla, ve kterém 
objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli. 

2. Zápis o předání a převzetí díla buda obsahovat: 

a) označeni předmětu dila, 

b) označení objednatele a zhotovitele, 

e) číslo smlouvy o dílo a datum jejího u1avření 

d) datum zahájení a dokončení prací na díle, 

e) prohlášeni objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá). 

o datem a místo sepsáni zápisu, 

g) jména m podpisy zásIuVců  objednatele a zhotovitele. 

. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli. Smluvní stranyr se dohodly, že
objednatcl není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodëllty.

LI)

W.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
`smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku.

2. Zhotovitel je Zejıněna povinen:

a) Provest dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajících právním
předpisům a technickým normám CR. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. Dílo
ınusí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jinc dokumentaci
vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k nërn už bylo určeno a zhotoveno.

h) Řídit se pří provádění díla pokyny objednatele.
c) Umožnit objednateli kontıotu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel

ncprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu
knápravě; neučiní-ti tak zhotovitel ve stanovená lhůtě`| je objednatel oprávněn
od smlouvy odstoupit.

d) Údstranit zjištěno vady a ııcdodělky na svt': náklady.
e) l'l'hát při provádění dila dle teto smlouvy na ochranu životního prostředí

a dodržovat platíte technicke. bezpečnostní, zdravotníJ hygienické a jine předpisy,
věctně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí.

Í) Postupovat při provádění dila s odbornou pćěí.

3. Objednatel je povinen:

a) Poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla.

`í.'i'II.
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody

1. Obiednatcl se zavazuje dílo převzít v případnáj že bude předáno bez vad a nedoděiki'ı.
U předání a převzetí dila Zhotovitel Sepíše zápis o předání a převzetí díla, ve kterém
ohjednatel prohlásí, zda dílo přejímá ěi nikoli.

2. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat:
a) označení přcdmětııdíla,
b) označení objednatele a zhotovitele,
c) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření,
d) datum zahájení a dokončení prací na díle,
e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (ncpřejímá),
f) datum a místo sepsání zápisu,
g) jmena a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.



3. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvást v zápisu o předání a převzetí díla c<)kol]v co 
budou Fovažoval  s nutná. 

4. Vlastnické právo k věci, ktci c pŤcd'nětein díla a nebezpečí Škody na ní přechÁzí 
na objednatele dnem převzeti díla objednatelem. 

VIJI. 

Platební a íakIuraění podníaky 

I. Úhrada ceny za dílo bude provedena průběžně  v rámci provedení díla (viz Čl. V odst. 3 této 
sinlouy). Zálohové platby nebudou poskytovány. 

2. Podkladcm pro úhradu ceny za dílo bude flk(ura která bude mít náležitosti daňového 
doldadu dle zákona o DNI a náležitosti stanovená dalšími obecně  závaznými prĚtvnimi 
předpisy. Faktura musí obsahovat: 

') iČ  objednatele, 

b) předmět s'nouvy, t text díla spočívající v „dodávce a montáži 2 ks vitrin pro stálou 
expozici Prantiška Palackého v llodslaviciel." a rozpisjcdnotlivýcb dílčích položek. 

c) označení banky Číslo účtu, na který musí hýl zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uwdeného v Čl. Jodst. 2,je zhotovitel povinen o tétč  skutečnosti v souladu s či. 
H odst. 3 této smlouvy informovat objednatele), 

d) lhůtu splatnosti lhktury 

e) označení osoby, která fakturu hotovila, včetně  jejího podpisu a kontaktního telefonu. 

fl zápis O předání a převzetí díla bude přílohou lktury. 

3. Povinnost ziplatit cenu 'a dílo je spiněna dnem odepsáni příslušné částky z účtu 
objednatele. 

4. Lhůta splatnosti faktl1ry Činí 14 kalendářních dnů  ode dne jejího doručení objednateli. 
Doručení íakttry se provede osobně  oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo 
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

5. Nebude-li faktura obsahovat nčktcmu povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 
chybně  vyúčtována cena neho DPH je objednatel opráv]lěn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně  k provedeni opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Zhotovitel provede opravu vyslavením nové kiklury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běži ode dne doručení nová 

iktury objednatel' 

Zhotovitel je plátcem DNI, objednatel tedy uplatní institut zvláštniho způsobu zajištění 
daně  dle * 109a zákona o DPA a hodnotu pinění odpovídající dani z přidané hodnoty 
uvedená na faktuře uhradí v terminu splatnosti této Faktury stanoveném dle smlouvy přímo 
na osobní depozitní čet zhotovitele vedený u místně  přísJu'iého správce daná v případě  
ze 

a) zhotovitel bude ke dni uskutečněni zdanitelného pinění zveřejněn v ap3il<ací „Registr 
plátců  DPHjako nespolehlivý plátce nebo 

b) zhotovitel bude ke dniuskutečněni zdanitelného pinění v insolveaěním řízeni, 

4 

3. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvást v zápisu o předání a převzetí díla c<)kol]v co 
budou Fovažoval  s nutná. 

4. Vlastnické právo k věci, ktci c pŤcd'nětein díla a nebezpečí Škody na ní přechÁzí 
na objednatele dnem převzeti díla objednatelem. 

VIJI. 

Platební a íakIuraění podníaky 

I. Úhrada ceny za dílo bude provedena průběžně  v rámci provedení díla (viz Čl. V odst. 3 této 
sinlouy). Zálohové platby nebudou poskytovány. 

2. Podkladcm pro úhradu ceny za dílo bude flk(ura která bude mít náležitosti daňového 
doldadu dle zákona o DNI a náležitosti stanovená dalšími obecně  závaznými prĚtvnimi 
předpisy. Faktura musí obsahovat: 

') iČ  objednatele, 

b) předmět s'nouvy, t text díla spočívající v „dodávce a montáži 2 ks vitrin pro stálou 
expozici Prantiška Palackého v llodslaviciel." a rozpisjcdnotlivýcb dílčích položek. 

c) označení banky Číslo účtu, na který musí hýl zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uwdeného v Čl. Jodst. 2,je zhotovitel povinen o tétč  skutečnosti v souladu s či. 
H odst. 3 této smlouvy informovat objednatele), 

d) lhůtu splatnosti lhktury 

e) označení osoby, která fakturu hotovila, včetně  jejího podpisu a kontaktního telefonu. 

fl zápis O předání a převzetí díla bude přílohou lktury. 

3. Povinnost ziplatit cenu 'a dílo je spiněna dnem odepsáni příslušné částky z účtu 
objednatele. 

4. Lhůta splatnosti faktl1ry Činí 14 kalendářních dnů  ode dne jejího doručení objednateli. 
Doručení íakttry se provede osobně  oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo 
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

5. Nebude-li faktura obsahovat nčktcmu povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 
chybně  vyúčtována cena neho DPH je objednatel opráv]lěn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně  k provedeni opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Zhotovitel provede opravu vyslavením nové kiklury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běži ode dne doručení nová 

iktury objednatel' 

Zhotovitel je plátcem DNI, objednatel tedy uplatní institut zvláštniho způsobu zajištění 
daně  dle * 109a zákona o DPA a hodnotu pinění odpovídající dani z přidané hodnoty 
uvedená na faktuře uhradí v terminu splatnosti této Faktury stanoveném dle smlouvy přímo 
na osobní depozitní čet zhotovitele vedený u místně  přísJu'iého správce daná v případě  
ze 

a) zhotovitel bude ke dni uskutečněni zdanitelného pinění zveřejněn v ap3il<ací „Registr 
plátců  DPHjako nespolehlivý plátce nebo 

b) zhotovitel bude ke dniuskutečněni zdanitelného pinění v insolveaěním řízeni, 

4 

. Zhotovitel a objednáte] jsou oprávučni uvest v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, eo
budou povařnvat za nutne.

. lvlastnické právo kvčei., která je pıˇ'edınčtcm díla a nebezpečí škody na ní přechází
na objednatele dnern převzetí díla objednateíem.

1lílII.
Platební a fakturační podmínky

. Úhrada ceny za dílo bııde pıovedena průběžně v rámci provedení dila (víz či. v' odst. 3 teto
Smlouvy). Zálohová platby nebudou poskytovány.

. Podkladem pro úhradu ceny 7a dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového
dokladu dle zákona o DPII a náležitosti stanovené dalšími obecné závaznými právními
předpisy. líaktura musí obsahovat:
a) [Č objednateleI
b) předmět Smlouvy, tj. text dílo Spočívající v „dodávce a montáží 2 ks vitrín pro stálou

expozicí Frantñka Palackého v Hodslavíeíeíı“ a rozpis jednotlivych dílčích položek.
e) označení banky a číslo účtu, na ktery musí byl zaplaceno (pokud je číslo ùtˇrtu odlišné

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2,je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu s či.
[l odst. 3 teto Smlouvy informovat objednatele),

d) lhůtu splatnosti lektory,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetnč jejího podpisu a kontaktního telefonu,
l) Zápis o předání a převzetí díla bude pfilohuu faktury.

. Povinnost vaplatít eenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky ztıčttı
objednatele.

. Lhůta splatnosti faktur'jr činí 14 kalendářních dnü ode dne jejího doručení objednateli.
Doručení faktury se provede osobne oproti podpisu zmocnëně. osoby objednatele nebo
doručenkou pıostředníetvíın provozovatele poštovních Služeb.

. Nebude-li faktura obsahovat nčktcrou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhe Smluvní straně k provedení opravy svyznačením důvodu vrácení_
Rhotovitel provede opravu vyslavenínı nove íaklury, 1"víľáeeníıu vadné faktury zhotoviteli
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta Splatnosti běží ode dne doručení nove
í'aktuı'y nhjednateli,

. Zhotovitel je plátcem DPH, objednatel tedy uplatní institut zvláštního způsobu zajištění
daně dle § lílš'a zákona o DPH a hodnotu plnční odpovídající daní zpřidane hodnoty
uvedene na faktuře uhradí v termínu splatnosti tčto faktury stanoveném dle Smlouvy přímo
na osobní depozituí účet zhotovitele vedeny u místně příslušného správce dane v případě,
Že

a] zhotovitel bude ke dní uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn vaplíkaei „Registr
plátců DPH“ jako nespolehlivy plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dní.uskutećnení zdanitelného pluční v tnsolveučnítn řízení,



Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyniěřené či stanovené 
správcem daně  zhotovitel' V souvislosti poteiiculně  pozdní úhradou DNI, ti. po datu 
SplaĹnOsti této tkmě. 

Ix. 

Práva z vadného pinčui, zán'ka za jakost 

- Dilo má vado jestliže neodpovídá teclmickýn' specikaeím uvedeným v této smlouvě  
její příloze. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedeně  dilo zániku zajakost (dálejeii „zúi-uka') ve 
smyslu * 2619 a 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců  (dále též 
„zúročuJ doba"). Zúroční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba 
díla nebojebo části se staví podobu, po kterounen,ůže objednatel dílo nebojeho část řádně  
užívat pro vady, za které jiese odpovědnost 'hotovitel. Pro nahlašování a odstmňování vad 

rámci xtuky pjati podniínky uvedené v odst. 4 a následujících tohoto článku smlouvy. 

3. Vady díla, které se projev! během záruční doby. hudou zhotovitelem odstraněny bezplatně. 

4. Veškeré vady dílaje objednatel povinen uplatnit u zholovitele bez zbytečného odkladu poté 
kdy vadu zjistil, a to formou pisemného oznámeni (popř. faxem nebo e-mailem), 
obsahujícím co nejpodrobnější spcciikaei zjištěné vady. Objednatel bude vady díla 
oznamovat na: 

5. Objednatel má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné 
pinění podstatným porušením snilouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. 

6. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla mejpozdčji do 0 pneovních dnů  od jejfliu 
oznámeni objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě  nedohodnou 
písemně  jinak. 

7. Provedenou opravu vady díla zhotovitel obcdnateli předá písemným protokolem. 

Sankce 

V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas,je povinen zaplatit objednateli smlnvnf pokuta 
ve výši 0,O5%z cenyza dílo bez DPH dle Čl. IV odst. I této smlouvy, ato za každý započatý 
den prodlení. 

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě  uvedené v Čl. IX odst. 7 této smlouvy, je 
povinen zaplatit ohŤcdnatcli smluvni pokutu ve výši 005% . ceny za dílo bez DPH dle Čl. 
IV odst. I této snilouvy, a to za každý 7.apočatý den prodlení. 

3. V případě, že objednateljev prodleni se zaplacením ceny díla, smnttmvoí strany si sjednávají 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dhmžné částky za každý den prodleni se zaptacenfni 

4. Smluvní puktLty se neapočítávají ua náhradu případně  vznildé škody. kterou lze vymáhat 
aunostatně  vedle smluvní pokuty, ato v piné výši. 

Z 

Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyniěřené či stanovené 
správcem daně  zhotovitel' V souvislosti poteiiculně  pozdní úhradou DNI, ti. po datu 
SplaĹnOsti této tkmě. 

Ix. 

Práva z vadného pinčui, zán'ka za jakost 

- Dilo má vado jestliže neodpovídá teclmickýn' specikaeím uvedeným v této smlouvě  
její příloze. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedeně  dilo zániku zajakost (dálejeii „zúi-uka') ve 
smyslu * 2619 a 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců  (dále též 
„zúročuJ doba"). Zúroční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba 
díla nebojebo části se staví podobu, po kterounen,ůže objednatel dílo nebojeho část řádně  
užívat pro vady, za které jiese odpovědnost 'hotovitel. Pro nahlašování a odstmňování vad 

rámci xtuky pjati podniínky uvedené v odst. 4 a následujících tohoto článku smlouvy. 

3. Vady díla, které se projev! během záruční doby. hudou zhotovitelem odstraněny bezplatně. 

4. Veškeré vady dílaje objednatel povinen uplatnit u zholovitele bez zbytečného odkladu poté 
kdy vadu zjistil, a to formou pisemného oznámeni (popř. faxem nebo e-mailem), 
obsahujícím co nejpodrobnější spcciikaei zjištěné vady. Objednatel bude vady díla 
oznamovat na: 

5. Objednatel má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné 
pinění podstatným porušením snilouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. 

6. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla mejpozdčji do 0 pneovních dnů  od jejfliu 
oznámeni objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě  nedohodnou 
písemně  jinak. 

7. Provedenou opravu vady díla zhotovitel obcdnateli předá písemným protokolem. 

Sankce 

V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas,je povinen zaplatit objednateli smlnvnf pokuta 
ve výši 0,O5%z cenyza dílo bez DPH dle Čl. IV odst. I této smlouvy, ato za každý započatý 
den prodlení. 

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě  uvedené v Čl. IX odst. 7 této smlouvy, je 
povinen zaplatit ohŤcdnatcli smluvni pokutu ve výši 005% . ceny za dílo bez DPH dle Čl. 
IV odst. I této snilouvy, a to za každý 7.apočatý den prodlení. 

3. V případě, že objednateljev prodleni se zaplacením ceny díla, smnttmvoí strany si sjednávají 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dhmžné částky za každý den prodleni se zaptacenfni 

4. Smluvní puktLty se neapočítávají ua náhradu případně  vznildé škody. kterou lze vymáhat 
aunostatně  vedle smluvní pokuty, ato v piné výši. 

Z 

Obiednatel nenese odpovědnost za případně penále a jtně postı'hy vyměřeně ěi stanovené
správcem daně zhotoviteli v souvislosti s poteneiálně pozdní úhradon DPII, tj. po datu
Splatnosti této daně.

IX.

Práva z vadného plnění, záruka za jakost

_ Dílo má vadu, jestliže neodpovídá technickým speeifikaeím uvedeným v teto smlouvě a
její pıˇı'loze.

. Zhotovitel poskytuje obiednateli na provedeno dílo Zámku zajakost (dálejen „7ıíı`ul‹a“} ve
smyslu § 215151' a _Ej- 2] 13 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců (dále též
„záruční dobacı). Záruční doba Začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Karněnı' doba
díla nebo jeho časti se Staví po dobu, po kterou nemůže ohjednatel dílo nebo jeho část řádně
užívat pro vady, za které nese odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad
v rámei záruky platí podmínky uvedené v odsl. 4 a následujících tohoto ělánlCLı smlouvy.

lv'ady díla, které se projeví během zdi-nění doby, budou zhotovitelem odstraněny bezplatně.
Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbyteěněho odkladu potěJ
kdy' vadu zjistil, a to _forınou pisenmeho oznámení (pepř. faxem nebo e-maileı'n),
obsahujielm eo neipodrobnčjší speeiíikaei zjištěné vady. Objednatel bude vady dila
oznamoval na:

Objednatel [na pravo na odstranění vady dodáním nově věei nebo opravou; je-li vadně
plnění podstatným porušením smlouvy, ımi také právo od smlouvy odstoupit.
Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do IU praeovníelı dnů od jejil'ıo
oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedolıodnou
písemně jinak.

Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným pmtokolem.

X.
Sankce

. Y případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,05% z ceny za dílo bez DPH dle čl. Ilul' odst. 1 těto smlouvy, a to Za každý :elpočaty
den prodlení.

Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v Ďl. [X odst. ìf teto smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši íl,íl'5% z eeııy za dílo bez DPII dle čl.
W odst. l této smlouvy, a to za každý zapečaty den prodlení.

V případě, že objednateljev prodlení se zaplaeenim eenf,r dila, Smluvní strany si sjednavají
úrok z prodlení ve výši íltlfi % z dlužné částky za každý;r den prodlení se yaplaeením

Smluvní pokuty se nefapoěítš'ıvají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plně výši.



XI. 

Zánik smlouvy 

I - Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká: 

- a) dohodou smluvních stran. 

b) jeclnosLraimýn odsloupeníni od smlouvy pro její podsĺaĺné po]-tLšení druhou smluvní 
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
•nepiovedení dila v době  p]něiií dle Čl. V odst. 2 smlouvy, 

•iiedod,žení pokyS objednatele, právních předpisů  nebo technických norem které se 
týkají provádění díra, 

•nedodržení smluvních ujednání o záruce ajakost nebo o právech z vadného pinění)  

•netibrazení ceny za dílo objednatelem po drnl.6 výzvě  zhotovitele k uhrazeni dlužnč  
čúgky přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů  po do'-učcni první 
výzvy- 

2. Objcdnatclje dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto 4 lom že zhotovitel je v úpadku ve sniyslu 
zákona č. 18212006 Sb., O ůpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve zněni pozdějších předpisů  (fl to bez ohledu na práwií moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li zhotovitel sáni na sebe nsolvenčni návrh. 

3. Pro ůčely äo smlouvy se pod pojmem bez zbytečného odkladu" dle * 2002 občanského 
zákoníku rozumí ‚nejpozději do 14-ti dnů . 

XII. 

Závěrečná u.tanoven 

Tato smlouva iiahývá účinnosti dnem vložením do sugistru smluv. Její platnost končí 
spiněnhn všech zúvazkě  obou smluvních stnn. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět en se souhlasen obou smluvních stran, 
ato pouze formou písemných postupně  Číslovaných a takto označených dodatků. 

3. Smluvní strany prohlašují že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
opráwičny. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele posto pit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí straně. 

5. Smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech s platno9 I originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, •řičemž objednatel obdrži 2 zhotovitel 2 její vyhotoveni. 

XI. 

Zánik smlouvy 

I - Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká: 

- a) dohodou smluvních stran. 

b) jeclnosLraimýn odsloupeníni od smlouvy pro její podsĺaĺné po]-tLšení druhou smluvní 
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
•nepiovedení dila v době  p]něiií dle Čl. V odst. 2 smlouvy, 

•iiedod,žení pokyS objednatele, právních předpisů  nebo technických norem které se 
týkají provádění díra, 

•nedodržení smluvních ujednání o záruce ajakost nebo o právech z vadného pinění)  

•netibrazení ceny za dílo objednatelem po drnl.6 výzvě  zhotovitele k uhrazeni dlužnč  
čúgky přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů  po do'-učcni první 
výzvy- 

2. Objcdnatclje dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto 4 lom že zhotovitel je v úpadku ve sniyslu 
zákona č. 18212006 Sb., O ůpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve zněni pozdějších předpisů  (fl to bez ohledu na práwií moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li zhotovitel sáni na sebe nsolvenčni návrh. 

3. Pro ůčely äo smlouvy se pod pojmem bez zbytečného odkladu" dle * 2002 občanského 
zákoníku rozumí ‚nejpozději do 14-ti dnů . 

XII. 

Závěrečná u.tanoven 

Tato smlouva iiahývá účinnosti dnem vložením do sugistru smluv. Její platnost končí 
spiněnhn všech zúvazkě  obou smluvních stnn. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět en se souhlasen obou smluvních stran, 
ato pouze formou písemných postupně  Číslovaných a takto označených dodatků. 

3. Smluvní strany prohlašují že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
opráwičny. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele posto pit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí straně. 

5. Smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech s platno9 I originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, •řičemž objednatel obdrži 2 zhotovitel 2 její vyhotoveni. 

KI.

Zánik smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:

_ a) dohodou smluvních stran.

b) jednostraıuıjšın odsloupenim od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní
Stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejmena:
Iueprovedení díla v době plnění dle ěl. V odst. 2 smlouvy,
'nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem3 které Se

týkají provádění díla, '
'nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného plnění,
Ineuhrazení ceny za dílo ohjednatelern po druhe výzvě zhotovitele k uhrazení dlužně

ěústky, j-tií'mnrıřřI druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první
výzvy.

Objedııatel je dale oprávněn od této smlouvyr odstoupit v těchto případech:

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tomJ Že zholovitel je v úpadku ve smyslu
zákona ě. IBMŮŮŰ Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zúkon),
ve znění pozdějších předpisů [a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutü;

b) podá-li zhotovitel súnı na sebe insolvenční návrh.

. Pro úěely této smlouvy se pod pojmem Hbez zhytoěněho odkladu“ dle § Etlt'l'ł oběanskěho
zákoníku rozumí „nejpozději do 14-ti dnů“.

XII.

Závěrečná ustanovení

v Tato smlouva nabyva účinnosti dnem vložením do registru smluv. .lejí platnost koněí
splněním všech závazků obou smluvních stran.

Doplůovaní nebo změnu tćto smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze íonnou písemných, postupně ěíslovanyeh a takto označených dodatků.
Smluvní strany prohlašují, 'že osoby podepisujíeí tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu
oprávněny.
rĹhotovítel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá prava a povinnosti plynoucí ze
smlouvy třetí straně.

Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopíseoh s ptatnostl originálu, podepsaných opravněnymi
Zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 2 a zhotovitel 2 jeji vyhotovení.



	

V Novém Jičíně  dne: 	2018 
	

V Prazc dne: 	2Ol 

za objed"atcic 	 S zhotovitele 
PhDr. Sylva Dvof čková 	 /Pctr Kostka 

	

ředitelka 	 jednaLeI 

7 

	

V Novém Jičíně  dne: 	2018 
	

V Prazc dne: 	2Ol 

za objed"atcic 	 S zhotovitele 
PhDr. Sylva Dvof čková 	 /Pctr Kostka 

	

ředitelka 	 jednaLeI 

7 

J`- .

É? Novém Jìćíııë dne“. ....`Ĺ..Í...2[Í118

Zčı Dbjedııatclc
PhDı'. Sýlva Dvořáčková

ředitelka

315“
:'ııı' „ ŠŤ-

V Praze dncfês.........Ěülfl

J(134::Ír Kostka '
jcdmıLel




